

## 广东松炆再生资源股份有限公司

### 2017 年年度报告摘要更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

广东松炆再生资源股份有限公司（以下简称“松炆资源”或“公司”）于2018年2月5日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露了《松炆资源：2017年年度报告摘要》（以下简称“《2017年年度报告摘要》”）。为按信息披露标准更准确、合理的进行披露，公司对《2017年年度报告摘要》中的部分内容进行了更正，具体更正内容如下：

#### 一、《2017 年年度报告摘要》之“二、主要财务数据和股东变化”之“2.1 主要财务数据”

更正前：

单位：元

项目	2017 年（末）	2016 年（末）	本年（末）比上年（末）增减
总资产	654,347,208.15	617,314,981.76	6.00%
归属于挂牌公司股东的净资产	477,450,368.60	221,860,244.41	115.20%
营业收入	459,003,583.43	374,788,925.45	22.47%
归属于挂牌公司股东的净利润	68,401,868.61	52,154,283.15	31.15%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	67,038,644.27	46,551,001.49	44.01%

经营活动产生的现金流量净额	131,615,887.39	51,516,352.86	155.48%
加权平均净资产收益率%	16.69	32.37	-
基本每股收益（元/股）	0.46	0.45	2.22%
稀释每股收益（元/股）	0.46	0.44	4.55%
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	3.09	1.76	75.57%

## 更正后：

项目	2017年（末）	2016年（末）	本年（末）比上年（末）增减
总资产	654,347,208.15	617,314,981.76	6.00%
归属于挂牌公司股东的净资产	477,450,368.60	221,860,244.41	115.20%
营业收入	459,003,583.43	374,788,925.45	22.47%
归属于挂牌公司股东的净利润	<b>68,822,053.54</b>	<b>53,327,382.29</b>	<b>29.06%</b>
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	<b>67,458,829.20</b>	<b>47,724,100.63</b>	<b>41.35%</b>
经营活动产生的现金流量净额	131,615,887.39	<b>52,856,352.86</b>	<b>149.01%</b>
加权平均净资产收益率%	<b>16.80</b>	<b>33.09</b>	-
基本每股收益（元/股）	0.46	<b>0.46</b>	<b>1.42%</b>
稀释每股收益（元/股）	0.46	<b>0.45</b>	<b>2.92%</b>
归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股）	3.09	1.76	75.57%

## 二、《2017年年度报告摘要》之“三、管理层讨论与分析”之“3.2 报告期内经营情况回顾”

## 更正前：

报告期内，公司整体经营情况良好。

报告期内，公司全年实现销售收入 45,900.36 万元，较去年同期的 37,478.89 万元增长 22.47%；实现净利润 6,840.19 万元，较去年同期 5,215.43 万元增长 31.15%；公司销售收入和净利润增长较快，主要原因为：

- 1、公司自生产线技术改造后，工艺技术成熟，产品质量同步提升；

2、报告期内全年产品价格处于稳步上升阶段；

3、公司加强销售团队建设，在继续巩固老客户的同时不断开拓新客户，扩大销售渠道，实现销售稳步增长；

4、自从 2015 年 7 月起享受增值税即征即退 50%税收优惠政策以来，报告期内收到增值税退税款 1,372.58 万元，占本期利润总额的 17.26%；

报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为 13,161.59 万元，较去年同期 5,151.64 万元增加了 8,009.95 万元，增长 155.48%，主要是由于销售收到的现金增加 8,811.54 万元所致。报告期内公司商业模式未发生较大变动，公司经营不呈现较强的周期性。报告期内造纸行业部分细分领域景气度提升，公司抓住这一有利时机进行销售模式和生产工艺技术优化，助力公司业绩的增长。

报告期内，公司总资产 65,434.72 万元，比上年末 61,731.50 万元上升了 6.00%；公司负债 17,689.68 万元，比上年末 39,545.47 万元下降了 55.27%，主要系公司上一年度向特定投资者非公开发行股票募集资金 1.82 亿元，收到的该投资款计入流动负债，截至本期公司才取得全国中小企业股份转让系统股份登记函，上述款项本期转入所有者权益导致负债下降；且公司本期经营活动产生的现金充沛，银行贷款减少 3,140 万元所致。本期归属于公司股东的所有者权益为 47,745.04 万元，比上年末 22,186.02 万元增长了 115.20%。主要系公司投资者及员工看好公司未来发展前景，公司于 2017 年 3 月完成向投资者发行股票 2,600 万股，价格每股 7 元，并于 2017 年 6 月份进行员工股权激励行权并发行股票 242 万股，价格每股 2.15 元，合共募集资金 18,720.3 万元，报告期内新增净利润 6,840.19 万元所致，这为公司继续扩大生产经营规模注入了资金。

报告期内，公司生产经营情况良好，实现了稳步较快发展的态势。公司将再接再厉，不断优化生产工艺，积极进行技术创新，提升产品的竞争力和影响力，巩固及加强原有的营销网络，并不断地拓展销售市场，确保公司业绩持续的增长。

### **更正后：**

报告期内，公司整体经营情况良好。

报告期内，公司全年实现销售收入 45,900.36 万元，较去年同期的 37,478.89 万元增长 22.47%；实现净利润 **6,882.21** 万元，较去年同期 **5,332.74** 万元增长 **29.06%**；公司销售收入和净利润增长较快，主要原因为：

- 1、公司自生产线技术改造后，工艺技术成熟，产品质量同步提升；
- 2、报告期内全年产品价格处于稳步上升阶段；
- 3、公司加强销售团队建设，在继续巩固老客户的同时不断开拓新客户，扩大销售渠道，实现销售稳步增长；
- 4、自从 2015 年 7 月起享受增值税即征即退 50%税收优惠政策以来，报告期内收到增值税退税款 1,372.58 万元，占本期利润总额的 **17.17%**；

报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为 13,161.59 万元，较去年同期 **5,285.64** 万元增加了 **7,875.95** 万元，增长 **149.01%**，主要是由于销售收到的现金增加 8,811.54 万元所致。报告期内公司商业模式未发生较大变动，公司经营不呈现较强的周期性。报告期内造纸行业部分细分领域景气度提升，公司抓住这一有利时机进行销售模式和生产工艺技术优化，助力公司业绩的增长。

报告期内，公司总资产 65,434.72 万元，比上年末 61,731.50 万元上升了 6.00%；公司负债 17,689.68 万元，比上年末 39,545.47 万元下降了 55.27%，主要系公司上一年度向特定投资者非公开发行股票募集资金 1.82 亿元，收到的该投资款计入流动负债，截至本期公司才取得全国中小企业股份转让系统股份登记函，上述款项本期转入所有者权益导致负债下降；且公司本期经营活动产生的现金充沛，银行贷款减少 3,140 万元所致。本期归属于公司股东的所有者权益为 47,745.04 万元，比上年末 22,186.02 万元增长了 115.20%。主要系公司投资者及员工看好公司未来发展前景，公司于 2017 年 3 月完成向投资者发行股票 2,600 万股，价格每股 7 元，并于 2017 年 6 月份进行员工股权激励行权并发行股票 242 万股，价格每股 2.15 元，合共募集资金 18,720.3 万元，报告期内新增净利润 **6,882.21** 万元所致，这为公司继续扩大生产经营规模注入了资金。

报告期内，公司生产经营情况良好，实现了稳步较快发展的态势。公司将再

接再励，不断优化生产工艺，积极进行技术创新，提升产品的竞争力和影响力，巩固及加强原有的营销网络，并不断地拓展销售市场，确保公司业绩持续的增长。

三、《2017 年年度报告摘要》之“四、涉及财务报告的相关事项”之“4.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况：”

更正前：

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
主营业务成本			254,162,910.03	256,386,900.67
固定资产	172,968,068.23	170,744,077.59	171,389,483.25	169,165,492.61
应交税费	8,985,615.26	8,652,016.66	6,175,997.87	5,842,399.27
所得税费用			5,302,343.01	4,968,744.41
盈余公积	8,996,784.61	8,807,745.40	3,777,228.28	3,588,189.07
未分配利润	80,929,781.31	79,228,428.48	33,995,054.49	32,293,701.66

公司于 2017 年 12 月 11 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议分别审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，因公司 2015 年度固定资产累计折旧计提有误，因此，公司根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定要求，就该事项进行了追溯调整。

更正后：

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
固定资产	-	-	<b>172,968,068.23</b>	<b>170,744,077.59</b>
递延所得税资产	-	-	-	-
应交税费	-	-	<b>8,985,615.26</b>	<b>8,652,016.66</b>
资本公积	<b>166,592,326.11</b>	<b>169,703,941.11</b>	<b>7,824,070.53</b>	<b>11,355,870.46</b>
盈余公积	<b>15,479,662.53</b>	<b>15,168,501.02</b>	<b>8,996,784.61</b>	<b>8,454,565.40</b>
未分配利润	<b>140,958,379.96</b>	<b>138,157,926.47</b>	<b>80,929,781.31</b>	<b>76,049,808.55</b>
主营业务成本	-	-	-	-
管理费用	<b>22,059,599.13</b>	<b>20,765,479.27</b>	<b>16,497,521.13</b>	<b>21,424,136.13</b>
所得税费用	-	-	<b>8,235,163.24</b>	<b>8,356,183.96</b>

公司于 2017 年 12 月 11 日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八

次会议分别审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，因公司2015年度固定资产累计折旧计提有误，因此，公司根据《企业会计准则第28号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定要求，就该事项进行了追溯调整。

**公司于2018年11月28日召开第二届董事会第十八次会议、第二届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，因公司股份支付调整事项，需要对相关科目进行调整，公司根据会计准则相关规定要求，就该事项进行了追溯调整。**

除上述修改外，《2017年年度报告摘要》其他内容均保持不变，更正后的《2017年年度报告摘要（更正后）》与本公告披露于全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台 [www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)，由此给投资者造成的不便，我公司深表歉意！

特此公告。

广东松炆再生资源股份有限公司

董事会

2019年1月24日